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GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART 60 DEL D. LGS. N. 50/2016 PER LA 
STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI STENT 

CORONARICI E PALLONI DA ANGIOPLASTICA CORONARICA 

 
 

Precisazione del 01/09/2016 
 

 
DOMANDA N. 1 

In merito alla procedura in oggetto si richiedono i seguenti chiarimenti: 
- con riferimento alla documentazione amministrativa si richiede se la dichiarazione 

sostitutiva può essere prodotta dal procuratore speciale che dichiara per suo conto e per conto 
di tutti gli altri rappresentanti legali della societa? 

- Nel capitolato di gara si enuncia la modalità prevista di conto deposito per ''protesi'' trattasi 
di refuso? 
- con riferimento alla Busta 2 ''documentazione tecnico qualitativa'' si richiede se  

1)è possibile fornire la letteratura scientifica esclusivamente su formato elettronico?  
2)La documentazione tecnica (studi clinici, certificati ce......)puà essere fonrita in lingua 

originale. 
RISPOSTA N. 1 

Relativamente ai quesiti formulati si specifica quanto segue: 

- come indicato all’art. 3, punto 1, del disciplinare di gara la dichiarazione sostitutiva (fac-simile 

Allegato A) deve essere sottoscritta da un soggetto munito di rappresentanza legale dell'impresa; 

- non si tratta di un refuso, si conferma la richiesta dello “Schema di Convenzione”; 

- si autorizza a presentale la sola letteratura scientifica esclusivamente in formato elettronico; 

- le schede tecniche dei prodotti devono essere presentate nella lingua richiesta dal bando di gara 

(italiano). Si autorizza a presentare i soli lavori scientifici e certificati CE in lingua inglese. Non 

verranno presi in considerazione documenti presentati in lingue diverse da quelle indicate. 

 

 

DOMANDA N. 2 

Dal momento che sui lotti 1,7,9 è specificato che si fa riferimento a DES senza polimero o con 
polimero bioriassorbibile, è da intendersi che nei lotti 2, 3, 4 il polimero richiesto è durevole? 

RISPOSTA N. 2 

Le caratteristiche richieste, pena esclusione, sono quelle espressamente riportate nella descrizione del 

lotto. Il polimero, non essendo specificata la tipologia richiesta, può anche essere durevole. 


